
 
Settore Approvvigionamenti, contabilità e coordinamento 

 
Determinazione, Rep. n. 3805/2019                           Prot. n. 99170 del 7.5.2019 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SER VIZIO DI 
SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL PROCESSO DI APPROVVIGION AMENTO DI BENI 
E SERVIZI PER LE ESIGENZE DELL’ALMA MATER STUDIORUM  – UNIVERSITA’ DI 
BOLOGNA – CIG: 78097021F8 - NOMINA DELLA COMMISSION E GIUDICATRICE.  
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTA  la determinazione del Direttore Generale, rep. n. 1325/2019, prot. n. 33303 del 

22.2.21019, che ha disposto l’indizione ed espletamento di una procedura aperta, 

ai sensi degli artt. 60 e 95, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dell’appalto 

del servizio di supporto alla gestione del processo di approvvigionamento di beni 

e servizi per le esigenze dell’Ateneo; 

VISTA  la propria precedente determinazione, rep. n. 1345/2019, prot. n. 34172 del 

25.2.2019, di approvazione del bando, del Disciplinare di gara e relativi allegati e 

la pubblicazione del bando e dell’avviso di gara;  

VISTO  il bando pubblicato rispettivamente in GUUE S41 del 27/02/2019 93225-2019-

IT, in GURI, 5^ Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 27 del 4.3.2019 e, in pari 

data, sul portale di Ateneo e, quindi, presso l’Osservatorio e sul sito del MIT;  

VISTA  la scadenza del termine perentorio per la presentazione delle offerte, fissata alle  

ore 11.00 del 12.4.2019;   

CONSIDERATO  che detto termine è scaduto; 

VISTO il comunicato del Presidente ANAC del 9.1.2019 di differimento dell’operatività 

dell’Albo dei Commissari di gara di cui all’art. 78, D.Lgs 50/2016 al 15.4.2019; 

VISTO  altresì il comunicato del Presidente ANAC del 10.4.2019 di rinvio dell’operatività 

dell’Albo dei Commissari di gara per ulteriori novanta giorni a decorrere dal 

15.4.2019;  

CONSIDERATO  che, ai sensi dell'art. 216, comma 12, del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. fino alla adozione 

della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la 

Commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante 

competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo 



 
Settore Approvvigionamenti, contabilità e coordinamento 

 
regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna 

stazione appaltante; 

RITENUTO  pertanto, di dover, procedere alla nomina della Commissione giudicatrice 

ricorrendo a professionalità interne all'Ente, individuate sulla base delle specifiche 

competenze; 

VERIFICATA  la disponibilità della dott.ssa Elisabetta De Toma, Dirigente dell’Area Finanza e 

Partecipate, della dott.ssa Maria Carmela Cucurachi, Responsabile amministrativo 

gestionale del DIMEVET e della dott.ssa Ludovica Turchi Responsabile 

amministrativo gestionale del DSE;  

VISTE  le dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, 

commi 4, 5 e 6, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  rese da ciascuna nominanda componente 

della Commissione giudicatrice; 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 

15/11/2016;  

DISPONE 

la nomina della Commissione giudicatrice della gara per l’appalto del servizio di supporto alla 

gestione del processo di approvvigionamento di beni e servizi per le esigenze dell’Alma Mater 

Studiorum – Università di Bologna come segue: 

- Dott.ssa Elisabetta De Toma, Presidente 

- Dott.ssa Maria Carmela Cucurachi, Componente 

- Dott.ssa Ludovica Turchi, Componente. 

La partecipazione è a titolo gratuito per tutti i componenti della Commissione. 

        F.to LA DIRIGENTE 
      Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 
 
 
Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Emilia Romagna - sede di Bologna.  
 
 
Pubblicato sul profilo del committente il 7.5.2019. 


